
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  24.04.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 75 състав, 

в публично заседание на 24.04.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Геновева Йончева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Наталия Дринова, като разгледа дело номер 

106 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 09.33 часа (при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК) се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „ХЕЛТИ ФУУДС 1975“ ООД, редовно призовани, не се 

явяват, представляват се от адв. П., с пълномощно по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ – НАЧАЛНИК ОТДЕЛ „ОПЕРАТИВНИ ДЕЙНОСТИ“ - С. В 

ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ФИСКАЛЕН КОНТРОЛ“ ПРИ ЦЕНТРАЛНО УПРАВЛЕНИЕ 

НА НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЯ ЗА ПРИХОДИТЕ, редовно призован, не се явява, 

представлява се от юриск. Н., с пълномощно по делото.  

 

СГП, редовно призовани, не изпращат представител.   

 

Адв. П.: Да се даде ход на делото. 

Ю.. Н.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба. 

Производството е образувано по жалба от „Хелти Фуудс 1975“ срещу ЗНПАМ № 



ФК-С1826-0128200/05.12.2022 г., издадена от началник отдел „Оперативни дейности“ 

- С. в главна дирекция „Фискален контрол“ при Централно управление на 

Националната агенция за приходите. 

ДОКЛАДВА административната преписка, представена от ответника. 

ДОКЛАДВА разпореждане от 29.03.2023 г., с което са конституирани страните, 

разпределена е доказателствената тежест и е задължен ответникът в срок най-късно в 

съдебното заседание да представи всички неописани в описа документи, но 

представляващи част от административната преписка, в случай че не са приложени по 

делото. 

 

Адв. П.: Поддържам жалбата така, както е подадена. Да се приемат писмените 

доказателства, представени с жалбата и с административната преписка. 

Моля във връзка с доказателствената тежест и с оглед приложения на лист 16 от 

делото акт за установяване на административно нарушение да приемете 

доказателства, а именно молба от 22.12.2022 г. и електронна комуникация между мен 

и НАП, с който искам да установя има ли издадено наказателно постановление по 

акта и съответно да се ползваме от разпоредбата на чл. 187, ал. 4 от ЗДДС, която ни 

дава възможност да искаме отмяна на принудителната административна мярка при 

заплащане на наказателното постановление. 

Във връзка с липсата на издадено такова наказателно постановление, моля на 

основание чл. 171, ал. 2 от АПК, във връзка с чл. 190 от ГПК да задължите ответника 

да представи документите по преписката по АУАН № F 682314/24.10.2022 г., като 

днес изтича шестмесечният срок по чл. 34, ал. 3 от ЗАНН и считам, че и при 

неиздаване на наказателно постановление доверителят ми има право да се ползва от 

разпоредбата на чл. 187, ал. 4 от ЗДДС.  

Във връзка с възможността да не бъде наказван дееца при използване на софтуер по 

списъка по чл. 118, ал. 16 ЗДДС Ви моля да ми се даде възможност  да представя 

договор за софтуера, който е бил използван, във връзка възможността деецът да не 

бъде наказван, когато за първи път извърши нарушение. Договорът касае 

принудителната административна мярка. Имам предвид, че при наличие на софтуер, 

който е регистриран в НАП по реда на чл. 118, ал. 16 от ЗДДС по отношение на 

жалбоподателя не следва да се прилага принудителна административна мярка, когато 

за пръв път извърши нарушение като процесното. Имам искане за представяне на 

договора. Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други доказателства. 

Ю.. Н.: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

преписката. Относно доказателствата моля да бъдат приети, но считам, че 

административнонаказателното производство си е отделно от настоящото, така че по 

Ваша преценка. Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други 

доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към доказателствата по делото представените такива с 

жалбата и с административната преписка, както и днес представените от 

жалбоподателя писмени доказателства. 



ОТХВЪРЛЯ доказателственото искане на жалбоподателя за събиране на 

доказателства по реда на чл. 190 ГПК, тъй като същите са неотносими към 

законосъобразността на процесната заповед. Административнонаказателното 

производство е отделно от това за прилагане на принудителна административна мярка 

по ЗДДС. Макар и да произтичат от един и същ правопораждащ факт, производствата 

по налагане на мярката и това за издаване на наказателно постановление имат своя 

самостоятелност и не са намират във връзка на преюдициалност от вида на сочената 

от жалбоподателя. 

 

Адв. П.: Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

Ю.. Н.: Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

  

С оглед становището на страните, че нямат други доказателствени искания и няма да 

сочат други доказателства, СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа и правна 

страна и  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

 

Адв. П.: Моля да уважите жалбата. Считам, че наложената принудителната 

административна мярка е в срок, който не е съобразен с разпоредбата на закона, 

съответно с извършеното и недоказано в случая нарушение от страна на доверителя 

ми. Моля да отмените наложената административна мярка, тъй като срокът от 14 дни 

не предполага действия, които доверителят ми да извършат, за да преведат дейността 

си в съответствие с изискванията на съответната държавна администрация. 

Претендирам разноски, за което представям списък, платен адвокатски хонорар и 

доказателства за плащането му по банков път, както и договор за заплатената сума, 

ведно с държавна такса.   

Ю.. Н.: Считам, че административното нарушение е доказано по безспорен начин, 

поради което Ви моля да оставите подадената жалба като неоснователна без уважение 

и да потвърдите издадената заповед като правилна и законосъобразна. Претендирам 

юрисконсултско възнаграждение. Правя възражение за прекомерност на направените 

разноски. 

Адв. П.: Правя искане за присъждане на разноските. 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа и правна страна и ОБЯВИ, че ще се 

произнесе с решение в срок. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.40 ч. 

 

           

          СЪДИЯ: 

           

          СЕКРЕТАР: 

 

 



 
  
 
 


